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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
apteekkitalouden uudistusta ja lääkesäästöjen toimeenpanoa koskevaksi 
lainsäädännöksi ja siihen liittyviksi asetusmuutosehdotuksiksi

Lausunnonantajan lausunto

Huomionne lääkkeiden hintasääntelyyn ja lääketaksaan liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne apteekkiveroon liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne rajattuun itsehoitolääkevalikoimaan liittyvistä ehdotuksista.

Itsehoitolääkevalikoima on tällä lausuntokierroksella kehittynyt potilasturvallisempaan suuntaan. 
Edelleenkin valikoima on ongelmallinen, esimerkkinä ovat jotkut närästyslääkkeet, jotka heikentävät 
bisfosfonaattien imeytymistä ja lisäävät osteoporoosiriskiä. Uusia lääkkeitä kehitetään kaiken aikaa 
ja potentiaalisia uusia  yhteisvaikutuksia ilmenee ja tällaisen erillisen apteekkien ulkopuolisen 
itsehoitolääkevalikoiman ylläpito tulee olemaan byrokraattista ja vaativaa. Lisäksi kauppojen 
henkilökunnalla ei todennäköisesti tule olemaan riittävästi osaamista itsehoitolääkkeiden valinnassa 
ja käytön ohjauksessa, eikä myöskään ohjaukseen sopivia, erillisiä tiloja, niin että voidaan taata 
tietoturva. Itsehoitolääkkeiden saatavuusongelmaa ei toistaiseksi ole ilmennyt, eikä ongelmaa siinä, 
että kansalaiset eivät pystyisi hankkimaan niitä apteekista. Mikäli itsehoitolääkkeitä ja monenlaisia 
luontaistuotteita myydään samoissa hyllyissä, tämä tuo mielikuvan siitä, että on turvallista käyttää 
näitä tuotteita. Seurauksena voi olla hyvinkin vaikeita sivuvaikutuksia. Myyntitilan tulisi olla erillinen 
ja neuvonnan pitäisi olla saatavilla. Vaikuttaa epärealistiselta, että tällaisen supistetun 
itsehoitolääkevalikoiman siirtämisellä apteekkien ulkopuolelle saataisiin esityksessä toivotut säästöt.

Huomionne itsehoitolääkkeiden myyntikanavan laajennukseen liittyvistä ehdotuksista.

Mikäli itehoitolääkkeiden myyntikanavan laajennus johtaa apteekkiverkoston supistumiseen, kuten 
Apteekkariliitto on todennut, tilanne on potilaan edun vastainen. On välttämätöntä että myös 
monisairaat, hauraat ja ikääntyneet potilaat kykenevät toteuttamaan lääkehoitonsa ja hankkimaan 
lääkkeensä käytännössä ja että heille järjestetään ohjaus ja neuvonta lääkehoidon toteutukseen 
apteekin kautta. 
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Huomionne itsehoitolääkkeiden vähittäismyyntilupiin liittyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne lääkeasetukseen sisältyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne lääkemääräyksestä poikkeavaan lääkkeiden toimittamiseen tai lääkemääräysten ilmeisten 
virheiden korjaamiseen liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne lääkekorvausten ehdolliseen korvattavuuteen liittyvien palautusmaksujen kohdentamiseen 
liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne esityksen ja esittelymuistioiden perusteluista.

-

Huomionne esityksen ja esittelymuistioiden vaikutusten arvioinnista.

-

Huomionne muista esityksessä olevista ehdotuksista.

-

Vapaamuotoiset lausumat hallituksen esityksen luonnoksesta.

Luustoliitto vastustaa itsehoitolääkkeiden osittaistakin siirtämistä apteekkien ulkopuolelle. 
Lääkkeiden asiallinen saatavuus ja hyvä ohjaus ja neuvonta sekä potilasturvallisuus ovat potilaan 
tärkein etu tässä asiassa. 
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